



Svar på Vasa äldreråds initiativ om inrättande av vakans som äldreombudsman

Välfärdsområdesstyrelse 17.04.2023 § 110
449/00.01.02/2023

Beredare Vähäkangas Pia
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 040 8051455, fornamn.efternamn@ovph.fi

Vasa äldreråd har tillställt ett initiativ om att Österbottens välfärdsområde ska inrätta en vakans som regional äldreombudsman (23.11.2021). I initiativet föreslår äldrerådet att Österbottens välfärdsområde ska inrätta en vakans som äldreombudsman, vars uppgift bland annat skulle vara att främja tillgången till tjänster som tillhandahålls för äldre, minska marginaliseringen bland äldre, gå ut med information och avge ställningstaganden samt även föra fram äldres synvinklar och fungera som sakkunnig. Svaret på initiativet (i bilaga) har sammanställts i samråd med resursledningen och de regionala servicecheferna samt genom att tillgodogöra sig av den sektorsövergripande expertisen i välfärdsområdets ledningsgrupp.

I samband med organiseringen av ansvaret för social- och hälsovården togs invånarnas och olika åldersgruppers särdrag i beaktande i välfärdsområdets organisationsstruktur. Genom att dela verksamheten i sektorer strävar man efter att säkerställa att särdragen i de olika åldersgrupperna också blir beaktade på befolkningsnivå. Välfärdsområdets ledningsgrupper har till uppgift att säkerställa att de äldres ställning och rättigheter tryggas. I serviceproduktionen har man tillgång till den expertis som behövs för att de äldre ska få en individuell service och vård. Ansvaret för dessa uppgifter innehas av ansvariga tjänsteinnehavare och anställda i respektive serviceuppgift. För att trygga befolkningens delaktighet har välfärdsområdet tillsatt klientråd samt social- och patientombudsmän.

För närvarande är det inte ändamålsenligt att inrätta en separat uppgift för en äldreombudsman eller ett äldreombud i Österbottens välfärdsområde. Alternativt kunde denna uppgift skötas inom ramen för de helheter som anknyter till kommunens eller kommunernas gemensamma arbete som görs i syfte att främja hälsan och välfärden.

Sektordirektör, äldre personer Vähäkangas Pia

föreslår, att välfärdsområdesstyrelsen ska godkänna det anslutna svaret på Vasa äldreråds initiativ och konstatera initiativet som slutbehandlat.

Beslut:

Förslaget godkändes.

Distribution Vasa äldreråd